[image: ]

Администрация Еловского сельсовета
Емельяновского  района
Красноярского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	20.09.2019                                с.Еловое                                                № 211

	О внесении изменений в постановление администрации
Еловского сельсовета от 21.10.2013г. № 102 «Об утверждении
Примерного положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений физической культуры и спорта»

	В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, со статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Красноярского края от 01.12.2009 № 622-п «Об утверждении примерного положения об оплате труда работников краевых государственных бюджетных учреждений, подведомственных министерству спорта, туризма и молодежной политики Красноярского края», Решением сельского Совета депутатов от 18.05.2012 № 20-51р «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципальных учреждений Еловского сельсовета», руководствуясь Уставом Еловского сельсовета,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

	1. Внести в постановление администрации Еловского сельсовета от 21.10.2013г. №102 «Об утверждении примерного положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений физической культуры и спорта» следующие изменения в приложении к постановлению:
Приложение №1 к Примерному положению об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений физической культуры и спорта изложить в редакции Приложения №1 к настоящему постановлению.
	2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Емельяновские веси».
	3. Данное постановление вступает в силу со дня подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 октября 2019 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного бухгалтера администрации Еловского сельсовета Городецкая К.С.

Глава сельсовета                                                                                  В.И. Дергачева

Приложение №1
[bookmark: _GoBack]к Постановлению №211 от 20.09.2019 г.
О внесении изменений в постановление
администрации Еловского сельсовета от
21.10.2013г. № 102 «Об утверждении Примерного
 положения об оплате труда работников муниципальных
бюджетных учреждений физической культуры и спорта»

«Приложение №1
к Примерному положению
об оплате труда работников
муниципальных учреждений
физической культуры и спорта»

МИНИМАЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ
[bookmark: Par226]ОКЛАДОВ (ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ), СТАВОК ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ

1. Минимальные размеры окладов (должностных окладов) работников учреждений физической культуры и спорта:
1.1. Профессиональная квалификационная группа (далее - ПКГ) должностей работников физической культуры и спорта должностей первого уровня:

	Квалификационные уровни
	Минимальный размер оклада (должностного оклада), руб.

	1 квалификационный уровень
	3439

	2 квалификационный уровень
	5479 <*>

<*> Для должности "спортсмен", отнесенной ко второму квалификационному уровню, минимальный размер оклада (должностного оклада) устанавливается в размере 8218 рублей.
[bookmark: Par246]
1.2. ПКГ должностей работников физической культуры и спорта должностей второго уровня:
	Квалификационные уровни
	Минимальный размер оклада (должностного оклада), руб.

	1 квалификационный уровень
	6872<**>

	2 квалификационный уровень
	8218<***>

	3 квалификационный уровень
	8532,78

[bookmark: Par263]<**> Для должностей «спортсмен-инструктор», отнесенной к первому квалификационному уровню, минимальный размер оклада (должностного оклада) устанавливается в размере 10309 рублей.
<***> Для должности «тренер», отнесенной ко второму квалификационному уровню, минимальный размер оклада (должностного оклада) устанавливается в размере 10718 рублей.

1.3. ПКГ должностей работников физической культуры и спорта третьего уровня:
	Квалификационные уровни
	Минимальный размер оклада (должностного оклада), руб.

	1 квалификационный уровень
	7965

	2 квалификационный уровень
	8577

1.4. ПКГ должностей работников физической культуры и спорта четвертого уровня:
	Квалификационные уровни
	Минимальный размер оклада (должностного оклада), руб.

	10997

2. Минимальные размеры окладов (должностных окладов) работников, занимающих общеотраслевые должности руководителей, специалистов и служащих:
2.1. ПКГ "Общеотраслевые должности служащих первого уровня":
	Квалификационные уровни
	Минимальный размер оклада (должностного оклада), руб.

	1 квалификационный уровень
	3099

	2 квалификационный уровень
	3269

2.2. ПКГ "Общеотраслевые должности служащих второго уровня":
	Квалификационные уровни
	Минимальный размер оклада (должностного оклада), руб.

	1 квалификационный уровень
	3439

	2 квалификационный уровень
	3779

	3 квалификационный уровень
	4152

	4 квалификационный уровень
	5240

	5 квалификационный уровень
	5919

2.3. ПКГ "Общеотраслевые должности служащих третьего уровня":
	Квалификационные уровни
	Минимальный размер оклада (должностного оклада), руб.

	1 квалификационный уровень
	3779

	2 квалификационный уровень
	4152

	3 квалификационный уровень
	4558

	4 квалификационный уровень
	5479

	5 квалификационный уровень
	6397

2.4. ПКГ "Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня":
	Квалификационные уровни
	Минимальный размер оклада (должностного оклада), руб.

	1 квалификационный уровень
	6875

	2 квалификационный уровень
	7965

	3 квалификационный уровень
	8577

3. Минимальные размеры окладов (должностных окладов) медицинских и фармацевтических работников учреждений физической культуры и спорта:
3.1. ПКГ "Средний медицинский и фармацевтический персонал":
	Квалификационные уровни
	Минимальный размер оклада (должностного оклада), руб.

	1 квалификационный уровень
	2816

	2 квалификационный уровень
	3099

	3 квалификационный уровень
	5001

	4 квалификационный уровень
	5479

	5 квалификационный уровень
	6028

4. Минимальные размеры ставок заработной платы работников, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих:
4.1. ПКГ "Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня":
	Квалификационные уровни
	Минимальный размер ставки заработной платы, руб.

	1 квалификационный уровень
	2662

	2 квалификационный уровень
	2790

4.2. ПКГ "Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня":
	Квалификационные уровни
	Минимальный размер ставки заработной платы, руб.

	1 квалификационный уровень
	3099

	2 квалификационный уровень
	3779

	3 квалификационный уровень
	4152

	4 квалификационный уровень
	5002

image1.emf